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sl-í-
t Teprve na valné hromadéI
banky bylo sdčleno žfl odcizenýZ čosltých vlastí

DRAHOCENNÝ PŘEDPIS

zářilo so zdarma
slabým a nervosním mužům

obnos přesahuje 200000 K Bprá- -

va banky jakož I bezpečnostní or

a zatkla Mladý muž dopraven
byl nejdříve na felníckou stanicí
kdež podroben byl výslechu Z

počátku čin svůj zapíral ale ko-

nečně sc přižnul že jest 'Í0 roků
stár jmenuje sc Josef Bažant jest
nádenníkem a pochází z Přízřcnic
U Brna Před krátkém odpykal

gánové zahájili horečné pátrání
po defraudantoví Do vsech vět- -

fiích měst evropskýclt í amerí-ekíe- h

zaslalo nolíeejřjí ředitelství
jsi delší trest těžkého žaláře napražské podrobné zprávy o Ku- -7

i
dějoví jíikož i jeho 1'otoKrařie

Zejména městům na jihu věnová

Máfn vn vlMNtrilfHvi r'!t itnetnnt
lek přcil(ipMWi riHiniriliin lókufun i utrus!
Jnmim mi ioradlI i ntviliAvy i v nimi vln-xl- l

VI in řn Ujoiih1I lo tk pMiimvcný
din tohoto iM'(lplil )et lfili)lii i ii'Jťp#liiliv i"Xli"ri: litinu pro llé nrrvimnl vyll-n- i

ruu?f Vltri lo eimfviiflfl ml fiumtll
řilravl kily Jmin o illouhý tu trpfil nlulio-(- II

lirrvoMMOHll 'olřou vynilisoonU SUi
ZkoufteJ Jwkiii iiIikI tlra Kif(UlMy u r(w4
(Iruliy líítl litCniil hul jHkliokolIv l_lilliiéln'
7lnpn) Vlm té prologu u notí Hul JlH

lipMI lU iib oiiMk rfiniiky ikwIio Jícími i
plt)irui:ovtiit ioklrly v mlíidl iuiiibvilt-HDm- l

niibo ir0KiOiiuimt( Jitko jfcou nnrvoi-lion- i
riihi ftiMiKuKi řirini itmtxwí cImIj

pMinfiť riiAtu flvolul iiHilonUlKk ft)?A
iIomII U iíTtifiu- -l iicioiMint Soluni mul rí'
ohciMt vykilMiil sip„ dupNNll ml praín in
oni H n vylérill Judo Já
Vid ii Juk řiHHNudiio Jf Ml hfi[ vyjfnnu V

lilo ritiiii roiioil Jeni no pouinei JlnVni s
kuZil miiiii kdo vy polfloVkl tohoto Inku s
do plín uií mílu opii tohotu Oikij utiuHif uA-v-

v uiiivfnriAin doplNii 1I11I11A durnm
Mfinto l ditl pfuilpli YpiiHl y dolr

nepktrn poplulfk dl"

na pozornost poněvadž Kudéj se

kdysi vyjádřil že by v případě
defraudaee nevolil útěk juk oby-

čejné So děje jtřes Hamburk nebo

ly sc podél farní budovy a způso-

bily na návsí pokřik Záhy shro-

máždil se pak před farou zástup
lidí kteří jali sc dobývali do farní

budovy Když zlosyn jenž stále

ještě zápasil s Kociánovou zasle-

chl praskfyií dveří a rozličný roz-

hovor na pomoc přích váta vsích

mužů odskočil od smrtelně zra-

něné ženy pádil na chodbu a zad-

ním východem unikl na dvůr od-

kud uprchl zahradou Zatím vni-

klí mužové do farní budovy a na-

lezli Kociánovou v pokoji v tra-

tolišti krve Přivolaný lékař dr
Jaroslav Jabodář poskytl smrtel-

ně zraněné ženě první pomocí na-

čež ji dal dopravili do nemocnice
kdež Kociánová zranění následu-

jícího dne podlehla Po útěku z

fary vyčistil si vrah z oděvu kr-

vavé stopy a pot uloval se po okolí

Příboru ("'etuíelvo zvědělo že

mladý muž na něhož sc popis vra-

ha hodil byl viděn dne 2o dubna

odpoledne na pokrají lesa Březi-

ny Okamžité vypravena byla do

lesa hlídka několika mužů která

ještě téliož večera vrahu vypátrala

Brémy do Ameriky nýbrž by se

obrátil na jih Ze vseeh končin

přicházely zprávy že tam Kudčj
viděn ale nepotvrdily se az na

Borech ii Plzně a od té doby po-

tuloval se na Ostravsku Na faru
ve Velkém Petřvaldě sel prý s ú

myslem aby si nčjnkým způso-
bem opatřil peníze Použil lži o

výtahu z matriky Ne zločinným
úmyslem zanášel se již pří původ-
ní návštěvě a když zaslechl že 1'

Kotek odjede do školy umínil si

že so na faru vrátí a zavraždí ho-

spodyní aby nerušeně mohl krá-

šlí Zpráva o zločinu způsobila v

kraji velký rozruch

('o zaviňuje chronický neduh

jalerní jest prosté nedbalost uží-

vali jmjlepší lék Není žádného

lepšího léku proti tomuto neduhu
než Dr August Koí-ni- s I Tambur-fc- r

Tropfcn

ui4 rmlr u KkiiHlu Mhladáu iiiitil t urávijednou zprávy z jihu zněly poně Kilioto lAku uoirotiiilolii MI)Vln livll ídrAvl
Klím h n ion in i% mufoy ve f iiiinm w cuuorikud věrohodněji Keditel prň- -

kdy f vy lr)i(i fj fftijncii okooiokll um

slové bniky ilr Lucek doplavil s

jednoho dne do bí'Zpečnostního od-

dělení a sdělil že závod "Hančo

dí ('ambio Komuno" ozámíl že

odcizené papíry prodává tam Jtuu

jménem Vladimír Klokoneíovsky

ÚiíAiii v mi mutf lnulo olnioo s i ucti cl
uliynin ml nhi lan nt kily} Jxio ul

rylACiml ií iiiiii-tt- i Ittm ockiiiU má
Kliihy v km prokliitiifl NťnklAni nlřplio na
colili KU h iiciidovíin nljiiktiho iinynlii k vy
lákáni fnHrU pniiK unU chrl prodatl váii
lk Inlio in'ilnulc ii iicmiltnlitiii II in nu po
cilriii r kndHin rpftiobu rAl plnou vo-

lno! odhalit) in no v tomto íitoplu
'Ml (Irixk Jii10 ono Ohlálka Ifhudfl tfuha

v Ion uvolnili Aon i'aiiutuJt ! nbdrilH
pliulplk m dpi nou Informaiií idarrria í ml
iii DotřfiliuJotu nnlat Mcnntft dokud řiJle
vyMnnl A drtina:
(' JtKMSOX l J llox 022 ( hptoII]

lterý se nedávno jřistěhoval do

fííma s velmi sličnou dívkou jmé- -

fýenira Milena de ílenes Italská

buňka podotkla zároveň že cizinec

vzbuzuje podezření ježto mu byl

představeni úředník rodilý Kus je

'i NEJLEPŠÍ LEKAR
Pro Nemocné Lidi

Téměř každý najde tu uzdravení Nikdo nemá zou-

fat neboť i pro něho je pomoc
V AMI:ICI v tomto kriiji imkroku rikilo iitinusl zouíit pfijdcli ni ní-li- cho-rob- a

)K)n£viliS jestvuje tu jciln zn-lm- ]i'icl)iiý ústiv pud jménem:
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KD1C KAŽDťCMU POSKYTUJÍC SJC NKJIJÍPŠI í J'CKAÚSKÁ POMOC
Ztlc iť-íet- i liohVi id" i Iiiitlí lidtj mohou h)'t ltxcní vciicu uícnjiu íi vMvmm proleuorem

když olvi'ciní Jékafí nemohou jun ponio
í

Viiidf říjí lidé ko ií lylí v tomto órtavu vyléčeni Tísícfím a tisícdm bylo navráceno zdra-

ví í tciii kdož již zoiiíalí poněvadž jind byli maniu léi eni Zpfisob h ú ní v tomto ťistavu je ob-

divuhodný Vy jen popííícíM íívojí horobu a vyhokoiiiVný proírsor prozkoumav příznaky dla po-p-
íu

pledpíSe 1 dí váni píipravit zvláštní b'Ky Idcró in minou mí ríh-

Za léřivost j' ili fo ručí
Kái trpí tuze na nijakou chorobu nechť nev haznj'? peníze jiným lékaíňm nýbrž ať ob-

rátí so na dole uvedenou udřeni u a obdrží poradu zdarma Pamatujte vtak 8í loto Jst jediný ku

tečný ilstav kdo vlautiiíiu svým způsobem uzdravují nemocní?
Pro nedostatek mKta mfiXemu uveřejnit pouze několik doavtdtení z tisícfi dopisů které

docházejí do ústavu proí DIIiníc

Slyšte co náš národ mluví o tomto doktorovi:

I

Z nciťojtné Muky-- Hcrti Vág-

nerova IClefa HVidlciu v Trutno-

ve' vzdíílíla ne lífl dubna o tí hod

v nocí pouze
e oblečenu m

aveho oteovskeMio obydlí t sko-

čila v Mebevražcdmmi nm!u do

mlýmdeYdm potoku í) pfil noci

byli její mrtvoli vytuženi Juk
ne prořdýtdi1 Kpíehubi Hebevradu
z neSfuntné Junky

DŽdictví 72 milionů konin jež"

zanechal jakýí Jun lloHinium ro-du- k

7 okolí ftluknovu zajíml nej-fcír-

kruhy obyvatelstva woverních

ÍJech iíoífmunn narodil e 18

březnu l&2o v tiuiW obcí ti Šluk-

nova jako nyn eihliře Josefa Hořř-munn- a

n wloužíl u 7 pluku druKou

ufl od níhož r 184ÍJ zběhl Co í

ním dul dčlo není znumo l'ed
nijakým řam zemřel vňak v

Jndíí zanechav tří miliony liber

uterJíikfi Žili 72 miliony korun

NapOMlťd dal o aobe! zveMt před

čtyřiceti My kdy v£mu bratru

Jowjfovi zaslal z Jnmaíky

paní V okolí filuknovu ži-

je jak Ke zdi značný počet oxob

jež činí nároky na veliké dědictví

Německý kandidát — řcukým
odrodllccni — Ncjriecko-rudíkáln- l

"TřpJítz Hehoenauer Toícblatt" ve

volebním bojí proti kandidátu

strany sta rošto-

ví města Teplic Husákovi otisku-

je toto vyzvání: 'Tuno starosto

mhtn Tcplie! Vy nejsto Nřmccl

Vfin eewky domovský list označuje
za Vaše rodístč jednu ve&níeí u

Prahy Vás otec í matka bylí (íí
a proto byste mé í Vy býtí de-

chem! ( 'hodil jste v Terezíne

kdež byl Vás ofec nájemcem vo-

jenské" kantiny do německé Ško-

ly protože tehdy tam eesk? neby-

lo anebo protože Vás otec to po-

važoval za praktičtější Jste ti

rodilým (Vhem a mčl by-Kl- e

se takí k tomu klidné příznati
Keni to hanba naopak jest to Va-

ří povinností otec í matka Vose

y hrobu na Vás volají abyste jí

xplníll" — Nčmcí užijí takového

vyzvání ovsem nanejvýš v dobř

voleb u nepohodlného kandidáta
NeboC kdyby tk všichni odrodilci

se najednou obrátili nezbylo by
mnohde po Nčmcích ani stopy

K zatčení Václava Kudějc —

Zpráva se potvrdila dřraudant
Václav Kudčj byl v Mime zutčen

Václav Kudéj dnes J8 roků starý

byl celkem 4 roky úředníkem Če-sk-
é

prňmyslové banky a byl znám

jako pilný úředník takže mu byl

svéřen úřad pokladníka ve 1'íliál-e- e

v Ml Uolchlavi Kudčj byl

znám ve společnosti juk dobře si-

tuovaný muž jenž zdčdíl značné

jmění Tuk alespoň se vysvětlo-

valo jeho kavalírské vystupování
Zatím byl však úředníkem s hube

ným plutem který u průmyslové

banky čeké a též u některých ji-

ných bank pražských je přímo

příslovečným Kdo nerná veliké

síly morální a henismu v odří-

kání j' lehko sveden nu scestí

Kudčj té morální opory nemel a

tak dio ke katustrofč V sobotu

dno II července 1 fKf přisel do

banky v niímořadních hodinách

vypáčil zásuvku stolu uvého přeď
staveného a odeiil zapečetěné o

lálky s duplikáty klíčů od nedo-

bytných pklndcn Totom vybral
z pokladny hotové peníe n eejmé

papíry V bance oznámil že po

jedí do 1'rnhy a v pondfll ráno

vrátí do úřadu Nepřisel v5uk

nýbrž vyuíív doby dvou uoel a

jedjioho ilue dostal se ya hranice

Kdy nepřisel bjla učínčna pro-hlídk-
a

pokladny a shledáno fa

Kudéj uprchl penči Mnoho 11

Vylo odcizeno nedalo se hned řji

m bolesti v křiž ní kostíI Uzdravena z niatičné choroby

Stonala jsem delší čas ina-tično- u

nemocí avšak použila

jsem lckfi Dr Collinsc ajscin
dnes zdravou a vyléčenou
zenou

Mrs Ajfnes (lačník
K F 1) 3 Johnstówn Fa

Mři jsem kruttj bolesti v

kři2ní kosti skoro celý jeden rok
a ani nemocniční lékaři nedoved-
li muč pomocí a? jsem so obrá-

til na dra Collimjc léčebný
ústav odluid přisljv mi léky po
j jích? uití zfistal ] icin zdravým

Alike Novák

1253 Mohlen A v Pueblo Colo

muž "Kus" Klokoncíovský nedo-

vedl odpovědíti Na základě těch-

to zpráv vyslala průmyslová ban-

ka do íííma jednoho svého úřed-

níka který obdržel od zdejšího

policejního ředitelství pověřující
list rakouskému konsulu v íímě

Tam byl mu dán k ruce italský
detektiv s jehož pomocí zněn]

po Kudéjovi pátrat V

Římě zvélěJ že Kudéj odjel do

Neapole Jel tedy za ním ale

vrátil se opět brzy do Kíma kam

stopa Kudějova opět vedla A

zde byl konečně Kudčj i se svojí

milenkou od níž nu naučí! dobře

italsky zatčen oba budou do-

pravení k soudu v Ml Boleslavi

fí Kudějc bylo nalezeno cenných

papírů za 00 tisíc K

Loupežná vražda na faře — Ve

Velkém Petřvaldě v okresu pří-

borském dostavil se dno 21 dubna
k faráři 1' Ferdinandu Kolkoví

neznámý mladý muž se žádostí o

výtah z matriky předstíraje že se

má dostaviti k odvodu Žádal

by farář dopsal na farní úřad v

Modřících a cestou úřední opatřil
mu opis Zároveň udal nějaké

jméno a dala o svém narození a

zatím co farář činil si o věci zá-

pisky prohlížel si bedlivé okolí

Karář přislíbil mladíkovi že mu

žádaný doklad opatří a propou-

štěje jej pravil mu aby se ve 4

dnech opět přihlásil V předsíni
farní budovy stanul mladý muž

a tvářil se jakoby si upravoval
fiat Zatím vesla hospodyně

Be-ono-

Kociánová k 1' Kolkoví

jenž s ní rozmlouval a konečně

pravil že za čtvrt hodiny musí

jiti do Mal Petřvaldu poněvadž
tam má ve škole hodinu nábožen-

ství Než skončil rozmluvu vy-trat- il

se mladý muž z fary a krá-

čel směrem k Malému Petřvaldu
atím pak potuloval se v okolí

fary Neminulo oni čtvrt hodiny

když z nenadání spatřil kráčeti

cestou faráře Když farář za-n-

za něho vrátil se pak do vsi

a rovič ubíral se na faru II dve-

ří stanul a zazvonil Za krátko

otevřely se dvéře a hospodyně
Kociánová tázala se čeho

si přeje Neznámý odtušil že jí
tiutsi nčco důleítého říci ii uti její
iokn vstoupil pak do jejího po

koje Když hospodyně zavřela a

sebou dvéře ňal rychlým po

hybem niV vrhl se mi bezbran-

nou Jenu a povaliv ji jal se ji
rdousiti a noVin bodati do pisuu
a tU hlavy Kociánová se ouf)
le bránila ale marně Její voláni
o pomoc itsleehly Zeny j 1 ubtia

Vyléčený z rcvmatlzmu
Udrn ven ý choroby krve Trpěla zastaralou komplikovanou

nemocí

Za posledních několik roku pos-

tihlo mne mnoho chorob jmenovitě'
nifcla jsem velktS bolesti V Jatráth a v

podbl U't též trpěla jsem silnou zadu-

tími! Nevím jak dlouho bych byla
setrvala v tom kruíném postavení av

Následkem
zneČistč-n- í

krve trpM
něm silným
Bvrbením po
celém třl ft

' poněvadž

Byl jsem
Stížen m

ve Vsedl
kostře h a

nejvíce v

nohách a

upotifbil
jsem mno-

ho rozlič
yj jsem zkusil

šak dopsala jsem
- prof Collinsovi

upotřebila jeho ra- -
1 I'a - -luXi' vSelikéléky
a- - atttvu a o it 'Uí- - ia
ii„y:! J
11 itniiji

c-- jst 1nalpb 4
a svjdi A

s houni
no zdravá i

lllVsiti J S t 1 u in tu iiniiu
kú ry by mim vyléčil Ale my
lil jn-n- i e tit boťléky Z úta
vu piol Colliusa sejmuly nu

unie nemoc tu jakoby kámen

povinnosti(

ných patentních lék o ale bez

výsledku Konečné obrátil
jsem se na pud Collinse lť-íeb-

ňstav u pomocí jeho vř-

ely a lékft uzdravil jsem t
ti v ale

frank !KndiS

( nte Nb

VIŽenská Zde jest kffi frijfifá
s

moje p)dubina '' u'
C "

Air J J Wácha

1

Stany Vodila I

]l hsWcst CharlcstonWVa R V l 3 UJccrwooJ N tuk

mnohvfh dšrmnych podeMcovtnl o 'jevnu že nejvh i' nmocnvťh IiH vvléeM Tho

COLLINS N Y M I Oa )o jediný etiž ručí ztúplnó vyK Cenl takých yiat ientu ytume

do ať již trpí ni akutní chronické nnebo yantarab' iumiuh í

lAJMÍlHMIUASMCHOUlMlV Al'SKU I Zl fSSKli ak i otravu ki ve kaMeltcutruim zaručuje

vylcčitH mlčí idivu-a- í líit ini Lom lu tmy vvléči v krátknn ím- Trdyl I'roř itančte a Upité
i upi'te důkladně ?nlmy vae bi-- si a utiiKiji uJejle v Um i jk dlouho jste a

tlooU adiťsujtw nai
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